


Otazníky  
detektiva Štiky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Jiří Lapáček 
Otazníky detektiva Štiky 

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



A l b a t ro s



albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 2



albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 3



A l b At r o s

albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 4

A l b a t ro s



albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 5



Illustrations © jiří Kalousek – 2012
Script © Jiří Lapáček – heir, 1971–1986, renewed 2012 Selection & commentary © 
Ondřej Müller, 2012

ISBN tištěné verze 978-80-00-05989-1
ISBN e-knihy 978-80-00-06041-5 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF)



Ř
e

š
e

N
í:

D
et

ek
tiv

št
ik

a
po

zn
al

,ž
e

ro
zč

ile
ný

pá
n

kr
ád

ež
au

ta
je

n
př

ed
st

ír
al

.
Z

ná
pi

su
na

po
kl

ad
ně

by
lo

ja
sn

é,
že

v
po

nd
ěl

ís
e

v
di

va
dl

e
ne

hr
aj

e.
1.

př
íb

ěh
de

te
kt

iv
a

Št
ik

y!
o

hn
íč

ek
č.

1,
1.

zá
ří

19
71

,r
oč

ní
k

X
X

II.
,s

.1
9

Jednoho dne za mnou přišel udýchaný pán.
rozčileně mi vyprávěl, co se mu přihodilo.

Došli jsme na místo činu, k městskému divadlu.
Znova jsem si nechal vše vysvětlit.

rozčilený pán mi podrobně popsal průběh
své pondělní návštěvy divadla.

Pojišťovna však rozčilenému pánovi
nic nezaplatila, protože…

JAK TO
S KRÁDEŽÍ
AUTA BYLO
DOOPRAVDY?

Jak detektiv
Štika došel
k závěru, že
pojišťovna nic
platit nebude?

7

albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 7



8

Ř
e

š
e

N
í:

D
et

ek
tiv

št
ik

a
po

zn
al

pa
ch

at
el

e
po

dl
e

ná
pa

dn
éh

o
pr

st
en

u
na

je
ho

ru
ce

.
2.

př
íb

ěh
de

te
kt

iv
a

Št
ik

y.
o

hn
íč

ek
č.

2,
16

.z
ář

í1
97

1,
ro

čn
ík

X
X

II.
,s

.1
9

Jedním ze svých známých jsem byl pozván
na malý domácí karneval.

…jednoho z nich jsem viděl, jak cosi strká do kapsy.
Pak však zhaslo světlo, nastal menší zmatek…

Než se závada odstranila, řada hostů odešla.
Mezi nimi i tři Indiáni. Pozval jsem si je však
druhý den k sobě.

Přišli velmi ochotně, ale byli velmi překvapení, když
jsem jim řekl, že znám pachatele včerejší krádeže.

KTERÝ
Z MUŽŮ
ODCIZIL
VZÁCNOU
SOŠKU?

Jak detektiv
Štika vypátral
pachatele?

albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 8



9

Ř
e

š
e

N
í:

Pa
ch

at
el

em
by

ls
ám

ve
do

uc
ík

le
no

tn
ic

tv
í,

pr
ot

ož
e

au
to

ne
m

oh
lo

st
át

v
ul

ic
i

se
za

ká
za

ný
m

vj
ez

de
m

.
10

.p
říb

ěh
de

te
kt

iv
a

Št
ik

y.
o

hn
íč

ek
č.

10
,1

6.
le

de
n

19
72

,r
oč

ní
k

X
X

II.
,s

.1
9

Jednoho dne – bylo to právě
před polednem – mi byla hlá-
šena krádež klenotů.

trochu jsem se zdržel, protože jsem musel
kousek cesty jít pěšky.

Vedoucí obchodu mi podrobně
vyprávěl, jak ke krádeži došlo.

Číslo ani značku auta si
nepamatoval. Prý velmi
rychle odjelo.

Policista, který sledoval provoz
v okolí křižovatky, prohlásil, že
vše probíhalo zcela normálně.

JAK DOŠLO
KE KRÁDEŽI
KLENOTŮ?

A jak na to
mohl detektiv
Štika při j ít?

albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 9



10

Ř
e

š
e

N
í:

Po
zo

rn
os

t
de

te
kt

iv
a

št
ik

y
up

ou
ta

lm
už

př
id

rž
uj

íc
ís

ik
al

ho
ty

–
zř

ej
m

ě
m

u
u

ni
ch

ch
yb

ěl
pá

se
k.

46
.p

říb
ěh

de
te

kt
iv

a
Št

ik
y,

o
hn

íč
ek

č.
22

,2
0.

sr
pe

n
19

73
,r

oč
ní

k
X

X
III

.,s
.1

9

Můj rozhovor s ředitelem
spořitelny byl náhle přeru-
šen… slyšel jsem jen jaké-
si úpění.

K spoutání ředitelových rukou použil
pachatel pravděpodobně svůj pásek.

Pachatelem byl zřejmě někdo
ze zaměstnanců spořitelny.

Prošel jsem všechny kanceláře. Mou pozornost
upoutal pracovník, který…

KDO
UPOUTAL
POZORNOST
DETEKTIVA
ŠTIKY
A ČÍM?

rychle jsem se dostavil do jeho kan-
celáře. byl v bezvědomí a spoután.

albstika_3AK:Sestava 1  22.4.2012  21:16  Stránka 10


